Администрация Баевского района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.08.2020 г.

	с. Баево

	             № 273

	О внесении изменений в постановление Администрации Баевского района от 04.05.2017 №303 «Об
утверждении Перечня видов муниципального контроля муниципального образования Баевский район и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление»

В целях организации и осуществления муниципального контроля на территории муниципального образования Баевский район Алтайского края, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным Законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом муниципального образования Баевский район Алтайского края, решением Баевского РСНД от 26.04.2017 № 28 «О порядке ведения Перечня видов муниципального контроля муниципального образования Баевский район и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление» Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в постановление Администрации Баевского района от 04.05.2017 г. №303 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля муниципального образования Баевский район и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление» следующее изменение:
перечень видов муниципального контроля муниципального образования Баевский район Алтайского края изложить в новой редакции, согласно приложению 1 настоящего постановления.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Баевского района.
Глава района                   подписано                                                     А.Д. Мерц
Приложение  1
к постановлению Администрации
района от 12.08.2020г. № 273  «О внесении изменений в постановление Администрации Баевского района от 04.05.2017 г. №303 «Об утверждении  Перечня видов муниципального
контроля муниципального образования Баевский район и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление»

Перечень видов муниципального контроля муниципального образования
 Баевский район Алтайского края
	№
п/п
	Вид муниципального контроля
	Нормативное обоснование
	Наименование  органа местного самоуправления (структурного подразделения), уполномоченного на осуществление муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный земельный контроль
	ст.72 Земельного кодекса Российской Федерации, п.20 ч.1 ст.14, п.35  ч. 1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
	Управление по АПК и развитию ЛПХ
(Комбаров Б.В.)

	2
	Муниципальный жилищный контроль
	ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Отдел ЖКХ
(Крицких С.А.)

	3
	Муниципальный контроль за обеспечением  сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования
	ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
	Отдел архитектуры и строительства
( Рубанов Д.В.)

	4
	Муниципальный контроль за использованием

и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых

	Ст. 5 п.5     Закона Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1   «О недрах»
	Отдел архитектуры и строительства

( Рубанов Д.В.)